
令和４年９月１日 

 

居宅介護支援事業所各位 

 

社会福祉法人朋友福祉会  

理事長  井口 公 

 

新型コロナウイルス感染症の陽性者発生について 

 

 日頃より、当法人の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、デイサービスセンター黒条において本日９月１日（木曜日）に職員２

名の新型コロナウイルス感染の陽性であることが判明いたしましたのでご報告

いたします。 

 現在、陽性の職員には自宅療養を行っております。その他の職員及びご利用者

様には体調不良等はございません。保健所の指導により、濃厚接触者のご利用者

様には５日間の自宅待機をお願いしております。 

 今後も、今以上に手洗い・消毒・換気等の感染予防対策を徹底し、通常通りの

運営を行ってまいります。 

 ご利用者様やご家族並びに関係機関の皆様には、ご心配をおかけしますが、保

健所の指導の下、一層の感染防止対策に努めてまいりますので、ご理解とご協力

をお願いいたします。 

  

 


